UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1416/TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 03 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO

Chuyển thời gian tổ chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Bình Thuận

lần thứ XIV năm học 2019-2020 và điều chỉnh một số quy định tại

Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng toàn tỉnh lần thứ XIV

Căn cứ Quyết định số 2247/QĐ-BGDĐT ngày 07/8/2019 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X

năm 2020;

 Căn cứ Quyết định số 2847/QĐ-UBND ngày 08/11/2019 của UBND tỉnh Bình

Thuận về việc thành lập Ban Chỉ đạo HKPĐ lần thứ XIV, năm học 2019 - 2020;

Thực hiện Công văn số 3650/VPCP-KGVX ngày 08/5/2020 của Văn phòng

Chính phủ về việc điều chỉnh thời gian tổ chức Hội khỏe Phù Đổng (HKPĐ) lần

thứ X năm 2020 sang năm 2021 (do ảnh hưởng tình hình dịch bệnh Covid-19);

 Căn cứ Thông báo số 308/TB-BGDĐT ngày 15/5/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc chuyển thời gian tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X

năm 2020 sang năm 2021 và điều chỉnh một số nội dung Điều lệ HKPĐ toàn quốc

lần thứ X;

 Căn cứ Công văn số 2204/UBND-KGVXNV ngày 15/6/2020 của UBND tỉnh

Bình Thuận V/v chuyển thời gian tổ chức HKPĐ tỉnh Bình Thuận lần thứ XIV.

Để thuận lợi cho các đơn vị xây dựng kế hoạch, chuẩn bị lực lượng tham dự

HKPĐ tỉnh Bình Thuận lần thứ XIV, Sở GDĐT thông báo chuyển thời gian tổ Hội

khỏe Phù Đổng và điều chỉnh một số quy định về Điều lệ HKPĐ như sau:

I. Thời gian tổ chức HKPĐ tỉnh Bình Thuận lần thứ XIV

1. HKPĐ tỉnh Bình Thuận lần thứ XIV được tổ chức tại thành phố Phan Thiết

từ ngày 01 đến hết ngày 08/11/2020.

2. Đối với các phòng GDĐT (gọi chung là cấp huyện): Căn cứ vào kết quả tổ

chức HKPĐ cấp huyện của năm học 2019-2020 để tuyển chọn lại và tuyển chọn thêm

vận động viên có thành tích tốt tham gia HKPĐ cấp tỉnh.

3. Đối với trường phổ thông các cấp học: Vẫn thực hiện đúng theo Quyết định

số: 14/2001-QĐ-BGDĐT ngày 03/5/2001 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về việc Ban hành

Quy chế Giáo dục thể chất và Y tế trường học. Tuy nhiên do ảnh hưởng tình hình

dịch bệnh Covid-19 nên thời gian tổ chức HKPĐ cấp toàn quốc và cấp tỉnh có thay

2

đổi, do vậy đề nghị việc tổ chức HKPĐ cấp trường gọn nhẹ, tinh giản, tiết kiệm và

hoàn thành trước ngày 15/10/2020.

II. Độ tuổi tham gia HKPĐ lần thứ XIV

1. Quy định về độ tuổi “Điều 3, quy định về độ tuổi”

1.1. Học sinh cấp tiểu học: 11 tuổi trở xuống (sinh sau năm 2009)

- Độ tuổi 6-9 (sinh từ 01/01/2012 đến 31/12/2015);

- Độ tuổi 10-11 (sinh từ 01/01/2010 đến 31/12/2011).

1.2. Học sinh cấp THCS: 15 tuổi trở xuống (sinh sau năm 2005)

- Độ tuổi 12-13 (sinh từ 01/01/2008 trở về trước đến 31/12/2009);

- Độ tuổi: 14-15 (sinh từ 01/01/2006 đến 31/12/2007).

1.3. Học sinh cấp THPT: 18 tuổi trở xuống (sinh sau năm 2002)

Độ tuổi: 16-17-18 (sinh từ 01/01/2003 đến 31/12/2005).

1.4. Các VĐV tham gia HKPĐ phải có học lực trung bình và hạnh kiểm từ khá

trở lên (Hoạt động học tập: Hoàn thành; Năng lực: Đạt và Phẩm chất: Đạt đối với

tiểu học), tính kết quả xếp loại của năm học 2019 - 2020, đủ sức khỏe và ở

trong độ tuổi qui định (áp dụng cho HKPĐ cấp tỉnh);

2. Về hồ sơ dự thi

Thực hiện theo Quyết định số: 2094/QĐ-SGD&ĐT ngày 09/10/2019 của Giám

đốc Sở GDĐT về việc ban hành Điều lệ các môn thể thao thi đấu tại Hội Khỏe Phù

Đổng tỉnh Bình Thuận lần thứ XIV. Bổ sung và điều chỉnh:

+ Phiếu điểm của từng học sinh tham gia thi đấu với kết quả đánh giá xếp loại

năm học 2019 - 2020 có xác nhận của Giáo viên chủ nhiệm và Hiệu trưởng;

+ Giấy khám sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền xác nhận đủ sức khỏe

tham gia thi đấu các môn đã đăng ký dự thi cho từng VĐV; (thí dụ: Đủ sức khỏe thi

đấu Điền kinh,…) theo quy định.

III. Thời hạn đăng ký HKPĐ lần thứ XIV

Trước ngày 20/10/2020. Ban Tổ chức không nhận bất cứ trường hợp hồ sơ nào

gửi sau ngày qui định và Ban Tổ chức lưu giữ, không trả lại hồ sơ cho các đơn vị.

IV. Một số quy định khác

1. Các nội dung khác thực hiện theo Điều lệ HKPĐ tỉnh Bình Thuận lần thứ

XIV ban hành theo Quyết định số 2094/QĐ-SGD&ĐT ngày 09/10/2019 của Giám

đốc Sở GDĐT về việc ban hành Điều lệ các môn thể thao thi đấu tại Hội Khỏe Phù

Đổng tỉnh Bình Thuận lần thứ XIV (trừ các nội dung đã thông báo điều chỉnh).

3

2. Trước khi thi đấu, các vận động viên phải xuất trình Phiếu thi đấu đã được

Tiểu ban Kiểm tra nhân sự kiểm duyệt đủ điều kiện thì mới được tham gia thi đấu.

3. Do tình hình diễn biến dịch bệnh Covid-19 phức tạp chung cả nước, đề nghị

các đơn vị nghiên cứu, khắc phục mọi khó khăn để hoàn thành nhiệm vụ.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị được biết và chủ động triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận :            GIÁM ĐỐC
- Bộ GDĐT (Vụ GDTC) (để b/c);

- UBND tỉnh Bình Thuận (để b/c);

- Giám đốc và các Phó Giám đốc (để chỉ đạo);

- Sở Tài chính Bình Thuận (để ph/h);

- Sở VHTT&DL Bình Thuận (để ph/h);

- Đài PTTH Bình Thuận (để ph/h);

- Công an tỉnh Bình Thuận (để ph/h);       Phan Đoàn Thái
- Các phòng CM-NV Sở GDĐT (để ph/h);

- Các trường THPT; các phòng GDĐT; phòng Văn xã Phú Quý (để th/h);

- Lưu VT, GDTrH&CN-TX (Khải:02).

		2020-07-03T15:14:57+0700
	Việt Nam
	Phan Đoàn Thái<thaipd@sgddt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-03T16:40:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Thuận<sgddt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!